
 
          DETERMINAZIONE N°   708    del   29.07.2016     

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA RETE VIARIA DEL COMUNE 
-  ACCORDO  QUADRO  PER  IL  QUADRIENNIO  2016-2020  - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELL'APPALTO ALL'IMPRESA 
EDILBUILD SRL DI RIGNANO SULL'ARNO (FI) 

     IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:
 Con Determinazione del Vicepresidente della C.U.C. n. 7 del 21/07/2016:

• sono  state   approvate  le  operazioni  della  gara  informale  esperita  per 
l'appalto dell'accordo quadro di lavori in oggetto,  dando atto che si sono 
concluse con l'aggiudicazione provvisoria dell'appalto all'impresa ITALBUILD 
SRL, con sede legale in RIGNANO SULL'ARNO (FI) 50067 LOC. LE VALLI - 
SALCETO 30/D, C.F. 03666960483, e P.I. 03666960483, che ha proposto un 
ribasso del 41,26%;

• è  stata  disposta  l'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  negoziata  in 
parola,  con  sospensione  di  efficacia  in  attesa  della  verifica  definitiva  dei 
requisiti di legge;

•  si è dato atto che è in corso di controllo l'effettivo possesso di tutti i requisiti 
di  qualificazione e  di  ordine  generale  dichiarati  in  sede di  offerta,  e  che 
subordinatamente all'esito positivo di detto controllo il Comune di Bagno a 
Ripoli  provvederà  all'aggiudicazione  definitiva  efficace  della  procedura 
all'impresa predetta, e alla successiva stipula del contratto di accordo quadro 
in oggetto;

• tale Determinazione è stato trasmessa  al R.U.P. del  Comune di  Bagno a 
Ripoli per opportuna conoscenza e per per gli adempimenti di competenza;

DATO ATTO che oltre ai controlli suddetti dei requisiti di qualificazione e di 
ordine generale occorre procedere alla richiesta diretta alla Italbuild srl di alcuni 
documenti propedeutica all'adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva 
della Cauzione definitiva prevista dal capitolato speciale di appalto, di una Polizza a 
garanzia  dei  rischi  di  esecuzione  di  impianto  pari  al  valore  del  contratto  (€. 
990.000,00) e  della responsabilità civile  nei  confronti  di  terzi  per  un massimale 
minimo di €  500.000,00=, del Piano Operativo di Sicurezza quadro  con i contenuti 
minimi previsti dal D.Lgs. 81/08 e s.m., e la certificazione di possesso dell'idoneità 
tecnico-professionale;



PRESO ATTO che il RUP Ing. Andrea Focardi ha trasmesso una nota in cui 
s'informa circa le condizioni di urgenza motivanti la necessità di procedere alla 
consegna anticipata dei lavori,  e rilevata pertanto la necessità di autorizzare, 
con la presente determina, il Geom. Massimo Nardi, Direttore del Servizio e 
Responsabile  del  Settore "CENTRO  OPERATIVO,  VIABILITA',  MOBILITA'"  a 
procedere  alla  consegna  anticipata  dei  lavori  alla  ditta  aggiudicataria,  e  a 
disporre un primo ordinativo di lavori dell'Accordo Quadro per le fasi ritenute 
più urgenti  nelle more della stipula del contrattoe del perfezionamento dei 
controlli,  non  appena  la  ditta  aggiudicataria  provvederà  al  rilascio  della 
documentazione sopra indicata;

       VISTA  la Disposizione Sindacale n 87 del 02/05/16 con la quale è stata 
attribuita la Direzione dell'Area 2; e il Decreto del Sindaco n° 42 del 3.3.2016 che 
dispone di individuare nel dirigente Dr. Neri Magli in via generale la sostituzione 
temporanea in caso di assenza del Dirigente dell'Area 2  Dr. Ing Andrea Focardi 

per quanto in premessa richiamato e qui integralmente approvato:

DETERMINA 
 

1. di  richiedere  immediatamente  alla  ditta  aggiudicataria  Italbuild  srl  la 
seguente documentazione  propedeutica all'adozione del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva:

◦ cauzione definitiva prevista dal capitolato speciale di appalto,
◦ una Polizza a garanzia dei rischi di esecuzione di impianto pari al 

valore del contratto (€. 990.000,00) 
◦ una Polizza RC nei confronti di terzi per un massimale minimo di 

€  500.000,00=, 
◦ Il  Piano Operativo di Sicurezza quadro  con i contenuti minimi 

previsti dal D.Lgs. 81/08 e s.m., 
◦ certificazione di possesso dell'idoneità tecnico-professionale, 

2. di autorizzare il Geom. Massimo Nardi, a procedere alla eventuale consegna 
anticipata dei  lavori  alla ditta aggiudicataria,  nelle  more della stipula del 
contratto  e  del  perfezionamento  dei  controlli,  limitatamente  ai  lotti  più 
urgenti  del  primo  ordinativo  di  lavori  come  dettagliato  nel  successivo 
specifico atto di approvazione;

                                                       PER il  Il R.U.P. e Dirigente Area 2
        (Ing. Andrea Focardi)

                                                                          Dr. Neri Magli


	DETERMINAZIONE N° 708 del 29.07.2016

